
 *MMFMX01IXUYE* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 147803/2021 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš VEČEŘA 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  01.10.2021 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 
 Název VZ:   ZŠ a MŠ Frýdek-Místek, Chlebovice – tělocvična 
       

      Číslo VZ:     P21V00000076 
     
      Druh VZ:     otevřené řízení           
                       

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

 

Odpověď: 
Zadavatel upravuje znění článku IX. Zadávacích podmínek Doklady pro splnění kvalifikace, bodu 3 
b 3) následujícím způsobem: 
 
Specialista odpovědný za realizaci elektroinstalací:  
 
nejméně pět let praxe v pozici odpovědného pracovníka za realizaci elektroinstalačních prací, 
autorizace v oboru technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení ve stupni 
autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a dále držitel osvědčení podle vyhlášky č. 
50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů. 
 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 2 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Dotaz č. 2  
 

 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel sděluje účastníku zadávacího řízení, že není možné v PD uvádět obchodní názvy 
výrobců a dodavatelů materiálů a technologií. Konkrétní řešení provětrávané fasády tak bude 
vycházet ze systému konkrétního výrobce (= zvolený subdodavatel vybraného dodavatele 
stavby), na základě, kterého bude vypracován návrh kotvení (vč. statiky) této fasády a budou 
dále stanoveny podmínky pro vybraného výrobce žb. prefa konstrukce a ocelové konstrukce. 
Současně bude navrženo opatření např. pro kotvení tělocvičného nářadí, okenních výplní, 
požárních žebříků apod. 
 
Dotaz č. 3  

 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že celé souvrství fasády je navrženo před ŽB sloupy. Nosný prvek fasády bude 
kotven právě s tímto předsazením (cca 52,5 mm – SDK + předstěna dle skladby) do ŽB sloupu a 
tak celé souvrství fasády bude lícovat se sloupem a nebude se zmenšovat vnitřní prostor. Přesný 
systém provětrávané fasády vč. pomocných konstrukcí a prvků a jejího kotvení k nosné 
konstrukci bude upřesněn po výběru dodavatele stavby a následně i konkrétních výrobců fasády 
a výrobců jejího kotvení. To vše v koordinaci s vybranými dodavateli žb. skeletu a ocel. 
Konstrukce. 
 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 3 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Dotaz č. 4 

 
 
Odpověď: 
Na profilu zadavatele je uveřejněn upravený výkres č. D 1.2.11. 
 
Dotaz č. 5  

 
Odpověď: 
Na profilu zadavatele je uveřejněn upravený výkres č. D.1.1.7 a D.1.2.13 Přesný systém 
provětrávané fasády vč. pomocných konstrukcí a prvků a jejího kotvení k nosné konstrukci bude 
upřesněn po výběru dodavatele stavby a následně i konkrétních výrobců fasády a výrobců jejího 
kotvení, bude zpřesněno i kotvení fasádních žaluzií, uchycení oken a další výrobní detaily. 
 
Dotaz č. 6  

 
 
Odpověď: 
Na profilu zadavatele jsou uveřejněny upravené výkresy č. D.1.1.10, D.1.1.5 a 6. 
 
 
Dotaz č. 7  

 
Odpověď: 
Na profilu zadavatele jsou uveřejněny upravené a doplněné výkresy č. D.1.1.7, D.1.2.14 až 16. 
 
Dotaz č. 8  

 

 
 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 4 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Odpověď: 
Na profilu zadavatele jsou uveřejněny upravené výkresy č.  D.1.1.3, D.1.1.11 a D.1.2.12. 
 
Dotaz č. 9  

 
Odpověď: 
Ve stavebním rozpočtu u položek 296 a 297 bude oceněna pouze dodávka a montáž (D+M) 
uvedených hliníkových oken (u pol. 297 FIX, s požární odolností) a nebudou oceněny stahovací 
rolety. Stahovací rolety oceňujte pouze v rámci prací Interiér (pol. SP  796-18 R1).  
 
Dotaz č. 10  

 
Odpověď: 
Na profilu zadavatele je uveřejněn opravený soupis prací 07 ELEKTROINSTALACE. 
 
Dotaz č. 11  

 
 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 5 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Odpověď: 
Na profilu zadavatele je uveřejněn opravený soupis prací 07 ELEKTROINSTALACE. 
 
Dotaz č. 12  

 
Odpověď: 
Zadavatel upravuje znění článku IX. Zadávacích podmínek Doklady pro splnění kvalifikace, bodu 3 
b 3) následujícím způsobem: 
 
Specialista odpovědný za realizaci elektroinstalací:  
 
nejméně pět let praxe v pozici odpovědného pracovníka za realizaci elektroinstalačních prací, 
autorizace v oboru technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení ve stupni 
autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a dále držitel osvědčení podle vyhlášky č. 
50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotaz č. 13  
 

 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel upravuje znění článku XIII. Další podmínky a požadavky zadavatele, bodu 
3. Zadávacích podmínek, následujícím způsobem: 
 
Dodavatelé jsou oprávněni dle § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 
zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena elektronicky (prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem, datovou schránkou) ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ve 
spojení s ust. § 54 odst. 5 ZZVZ, tj. nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek; zadavatel zveřejní vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele, a to 
v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti, resp. v souladu pravidly normovanými 
v ustanoveních §§ 98 a 99 ZZVZ. 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 6 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Dotaz č. 14  
 

 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel upravuje znění článku XIII. Další podmínky a požadavky zadavatele, bodu 
5. Zadávacích podmínek, následujícím způsobem: 
 
U vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ, tj.  podle 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, upravujícího evidenci skutečných majitelů. 
Zadavatel vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného 
majitele, vyloučí ze zadávacího řízení podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ, pokud nebude možné 
zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v 
evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 
 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou zadavatel dle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ 
vyzve mimo jiné k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence, 
  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy., která má skutečného majitele, 
zadavatel zjistí údaje 
 
Dotaz č. 15  

 
Odpověď: 

v původním rozpočtu pol. č. 286, nově pol. č. 286 D+M ocelové konstrukce 1.NP a 2.NP 
foyer a učebny, vč. schodiště, vč. trapézových plechů podlah a střech, vč. povrchové 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 7 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

úpravy – do výkazů výměr doplněna specifikace jednotlivých částí OK, vč. hmotností, 
kvalitativních požadavků a PÚ 

v původním rozpočtu pol. č. 287, nově pol. č. 287 D+M trapézového plechu 2.NP střešní 
konstrukce nad tělocvičnou a zázemím – do výkazů výměr doplněna specifikace 
trapézového plechu, kvalitativních požadavků a PÚ 

v původním rozpočtu pol. č. 288, nově pol. č. 288 D+M ocelové konstrukce pro VZT 
jednotku na střeše nad foyer a učebnou – do výkazů výměr doplněna specifikace 
jednotlivých částí OK, vč. hmotností, kvalitativních požadavků a PÚ 

v původním rozpočtu pol. č. 289, nově pol. č. 289 D+M ocelové konstrukce pro VZT 
jednotku na střeše nad tělocvičnou – do výkazů výměr doplněna specifikace jednotlivých 
částí OK, vč. hmotností, kvalitativních požadavků a PÚ 

v původním rozpočtu pol. č. 290, nově pol. č. 290 D+M ocelové konstrukce pro VZT 
jednotku na střeše nad zázemím – do výkazů výměr doplněna specifikace jednotlivých částí 
OK, vč. hmotností, kvalitativních požadavků a PÚ 

v původním rozpočtu pol. č. 291 Pomocné kotvící prvky a konstrukce nosné ocelové 
konstrukce foye a učebny a prefa betonového skeletu tělocvičny a zázemí pro kotvení 
fasádních prvků – oken, prosklené fasády, odvětrané fasády, VZT na střeše, nově je 
položka ZRUŠENA 

• V souvislosti s tím byl upraven popis ve výkazech výměr u položek (dle nového rozpočtu) 
č. 79-84 (odvětrávaná fasády, podhled fasády), 243-246 (PVC okna), 295 (AL okno), 297 
(prosklená fasáda) 

v původním rozpočtu pol. č. 295, nově pol. č. 294 D+M únikového schodiště vč. povrchové 
úpravy žárový Pz – do výkazů výměr doplněna specifikace jednotlivých částí OK, vč. hmotností, 
kvalitativních požadavků a PÚ. 

Zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele dne 27.9.2021 opravený soupis prací s výkazem výměr. 

Dotaz č. 16  
 

 
 
Odpověď: 
Na profilu zadavatele je uveřejněn opravený soupis prací 07 ELEKTROINSTALACE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 8 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Dotaz č. 17  

 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na provedení okenní výplně (poz. 06+Ž) z plastových profilů a v navrhovaném 
barevném odstínu.  
Je provedena změna v návrhu řešení uvedeného okna - v.č. D.1.1.6, D.1.1.13, D.1.1.14 
 
Dotaz č. 18  

 

 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že podrobnější informace o stahovacích roletách na oknech (v.č. D.1.1.14, 
poz. 04 a 05) jsou uvedeny v části PD "Projekt interiéru". 
 
Dotaz č. 19  

 
 



Č.J.: MMFM 147803/2021  Strana 9 (celkem 9) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že návrh kotvení žaluzie je zřejmý z detailu na  v.č. D.1.2.13. Vzhledem k 
tomu, že přesný systém provětrávané fasády vč. jejího kotvení k nosné konstrukci bude upřesněn 
po  výběru dodavatele stavby a následně i konkrétních výrobců fasády a výrobců jejího kotvení, 
bude zpřesněno i kotvení fasádních žaluzií. 
 
 
 
Zadavatel přílohou zveřejňuje upravený soupis prací s výkazem výměr 07 
Elektroinstalace a upravené výkresy. 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 

 


		2021-10-01T09:41:16+0000
	Not specified




